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 Przeżywamy dziś naszą uroczystośd odpustową ku czci Nawrócenia św. Pawła. Jeszcze w Bożonaro-
dzeniowej oprawie, w obecności szopki przy śpiewie kolęd, ale kiedy dzieci powrócą z ferii to już zniknie ta 
Bożonarodzeniowa aura i wejdziemy bardzo szybko w czas Wielkiego Postu, który rozpocznie się już 14 
lutego (Walentynki trzeba więc połączyd z ostatkami). Dlatego najnowszy numer gazetki „Budujemy Ko-
ściół” poświęcamy  więc głównie tematyce  odpustowo—wielkopostnej. 
Myślę, że szczególnie ciekawy będzie wywiad z naszym odpustowym kaznodzieją ks. Krzysztofem Dęd-
kiem, który w latach 1997—2001 pracował w naszej parafii jako wikariusz. 
 
               Ks. Piotr Paszko 
 
 

Ks. Proboszcz  J. Krawczyk : Cieszymy się z tego, że 
ksiądz przyjął  zaproszenie na  nasz odpust. Chciał-
bym zadad księdzu kilka pytao, aby parafianie mogli 
się dowiedzied, co dalej działo się z księdzem po 
opuszczeniu naszej parafii w Pyskowicach?  Jak to 
się stało, że że ksiądz znalazł się w Czechach? W 
jakiej diecezji się ksiądz znalazł? 

Ks. Krzysztof Dędek : Pod koniec mojego pobytu w 
Pyskowicach zaczęły się rozmowy z księdzem bisku-
pem o pracy misyjnej. Wydawało się, że najbardziej 
prawdopodobnym kierunkiem będzie Afryka. Jed-
nak pojawiła się bardzo konkretna prośba z Czech i 
to właśnie ten kraj a konkretnie diecezja pilzneoska 
stała się moim nowym domem. Diecezja jest młoda, 
powstała w 1993 roku czyli w tym roku obchodzi 25 lecie swego istnienia.  

J. K: Jak się tam ksiądz odnalazł? Jak poradził sobie z językiem, z przyjęciem przez wiernych i księży? 

K. D : Bardzo serdecznie przywitał mnie  miejscowy biskup co dodało mi otuchy, ale początki były dla mnie 
trudne. Miałem 38 lat, nie znalem języka a realia pracy kapłana okazały się zupełnie odmienne od tych, 
które znalem. Trudno to wszystko opisad w kilku zdaniach. Doskonalenie się w języku, poznawanie kultury 
i historii, wysiłek zrozumienia mentalności ludzi to zadanie, które zawsze wymaga wysiłku nawet po tylu 
latach. Wielkim darem jaki otrzymałem od Boga było to, ze przez szereg lat moim głównym obowiązkiem 
była praca z młodzieżą, a ta zawsze jest urozmaicona i przynosi dużo radości  a przy tym pracując z młody-
mi sam czułem się młodszy. 

J. K:  W czym inny jest kościół w Czechach? Jaka jest tam sytuacja kościoła? 

K.D : Chociaż Czesi to nasi najbliżsi sąsiedzi często niewiele wiemy o ich historii i zwyczajach. Na przykład z 
perspektywy polskiej Czechy to jeden kraj, ale rozmawiając z konkretnym człowiekiem to w zależności od 
tego, gdzie mieszka jeden powie nam „ja jestem z Czech” a drugi „ ja jestem z Moraw” a trzeci jeszcze,  a 
ja ze Śląska. Podobnie sytuacja Kościoła jest odmienna w różnych diecezjach Moraw i Czech. Jeżeli chodzi 
o te w której ja pracuję to chyba można powiedzied, ze to jedna z najtrudniejszych jeżeli chodzi o pacę 
duszpasterską. Większa jej częśd to tereny, z których po wojnie byli wypędzeni Niemcy, a to właśnie oni 
stanowili katolicką większośd na tym terenie. Czasy powojenne to wielkie prześladowania katolików a 
zwłaszcza księży w rozmiarze o wiele większym jak w Polsce. Większośd księży z tamtych czasów ma za 
sobą więzienie, wielu przypłaciło to swym życiem a reszta przystała na współpracę z komunistami. Księża i 
wierzący byli ośmieszani, traktowani jako ludzie gorszej kategorii albo jako dziwacy. To wszystko ma 
wpływ na obecna sytuację Kościoła, ale to temat naprawdę złożony i nie można tego wytłumaczyd w kilku 
zdaniach.  
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(c.d ze str. 2) J.K:  Słyszeliśmy, że ksiądz jest teraz w diecezji drugi po biskupie jako wikariusz generalny? 
Jak to ksiądz przyjął i jak się w tym odnajduje, na czym polega ta praca? 

K.D : Przed półtora rokiem pierwszego biskupa naszej diecezji Franciszka Radkowskiego zastąpił nowy or-
dynariusz Tomasz Holub. Ponieważ znalem się z nim wcześniej z obozów młodzieżowych, które wspólnie 
organizowaliśmy, zaproponował mi tę funkcję. Broniłem się jak mogłem, ale powiedziałem mu, że jeżeli 
nikogo nie znajdzie to go nie zostawię. No i tak się stało. Jestem pierwszym wikariuszem generalnym po-
chodzącym z Polski, co często biskup podkreśla. Jest to funkcja odpowiedzialna, którą można porównad z 
odrobiną przesady z pozycja dyrektora wykonawczego w jakieś firmie albo wiceprezesa. Mamy w diecezji 
70 parafii i ok. 350 kościołów. Jako osoba wierząca oznacza siebie nieco ponad 100 tysięcy osób z 800 ty-
sięcy mieszkających na terenie naszej diecezji. Tych, którzy chodzą do kościoła w niedziele jest nieco po-
nad 10 tysięcy osób.  Diecezja zatrudnia około 200 osób – księży i świeckich. W czeskich warunkach to 
oznacza, ze trzeba im zapewnid wynagrodzenie. Nasz budżet na rok przekracza 35 milionów złotych. Ge-
neralny wikariusz jest więc osobą  zarządzającą całkiem wielką firmą, a przy tym nie przestaje byd księ-
dzem. Nie ukrywam, często mam wrażenie że jest to zadanie ponad moje siły, ale staram się ze swej stro-
ny pełnid moje obowiązki najlepiej jak to tylko możliwe.  

J. K :Życzymy wiele sił na tej czeskiej niwie Paoskiej. To wródmy do Pyskowic. Jak ksiądz wspomina ten 
czas w Pyskowicach w parafii Nawrócenia św. Pawła. Bo parafianie pamiętają i dobrze wspominają.  

K.D : Cóż Pyskowice na zawsze zostaną w moim sercu. Spędziłem tu 5 lat (dokładnie 4 – przyp. RED)  i po-
znałem wielu fantastycznych ludzi. Praca z młodzieżą – czuwania, Msze młodzieżowe, wspólne wyjazdy, 
co tygodniowa gra w kosza, grupa ministrancka – wyprawy z ministrantami na mecze Górnika Zabrze, piel-
grzymki, kolęda, praca w szkole, wspólne przedsięwzięcia z miastem...trudno wszystko wymienid, ale 
przede wszystkim to relacje. Łączyła nas chęd działania, wspólne pasje czy zainteresowania, nierzadko 
problemy, w których starałem się im pomóc.  Z wieloma  osobami przyjaźnię się do dziś i niekiedy odwie-
dzam będąc w Polsce, albo oni przyjeżdżają do mnie.  Przez kilkanaście lat w lecie organizowaliśmy wspól-
ne spływy kajakowe w Polsce, w których brała udział młodzież czeska i młodzież z Pyskowic.  

J.K Dziękujemy za wywiad i za przyjęcie zaproszenia na nasz odpust.  

Bardzo się z tego cieszymy, że po latach będziemy mogli się spotkad. 

Do zobaczenia w Pyskowicach. 

 

-Mamo! Mamo! Chcę to! Kup mi, proszę!- Kacper oparł się o stoisko i wskazywał 

na stos małych książeczek. Mama poprawiła mu czapkę i uśmiechnęła się. 

-A która z nich najbardziej ci się podoba?- Spytała. 

-Ta! Ta szaro-niebieska!- Sprzedająca pani spojrzała na Kacpra z uśmiechem i po-

dała mu książkę o św. Pawle. -  

-Bardzo dobry wybór młodzieocze!- Pochwaliła go. - To patron waszej parafii- 

-Kto?- Spytał chłopiec. Mama zapłaciła za książkę a tata wziął Kacpra za rękę i ra-

zem szli w stronę domu. 

-Widzisz synku, bardzo dawno temu kiedy nie było tak jak teraz wolności religijnej, ludzie nie budowali 

kościołów, tylko modlili się w domu. Kiedy zaczęto je budowad, najczęściej były budowane w miejscach 

męczeoskiej śmierci chrześcijan. Jeśli nie było to możliwe to starano się chociaż mied relikwie świętego. - 
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   (c. d. ze str. 3)  -Co to są relikwie?- 

-To szczątki tych osób albo przedmioty z którymi ta osoba była związana.- Mama ujęła drugą rękę Kacpra, 

chowając wcześniej do torebki kupioną książkę o świętym. 

-Widzisz w każdym kościele odpust jest w różnych dniach i miesiącach, zależy to od świeta danego patro-

na. 25 styczeo to dzieo poświęcony ku czci św. Pawła. -  

-O... nie wiedziałem... a dlaczego mówi się na to odpust? Nie powinniśmy mówid dzieo św. Pawłą? - Spytał 

chłopiec. Tata zamyślił się chwile i odpowiedział. 

-Widzisz... odpust to darowanie przez Boga kary po śmierci za popełnione grzechy, może byd cząstkowy, w 

którym zmniejsza się karę, albo całkowity, gdzie całkowicie Bóg daruje nam karę. - 

-Ja bym chyba wolał ten całkowity... - stwierdził Kacper, mama zaśmiała się. 

-Właśnie w dzieo święta patrona danej parafii istnieje możliwośd uzyskania odpustu całkowitego, oczywi-

ście trzeba spełnid kilka warunków. Na przykład wyspowiadanie się, przyjęcie komunii, modlitwa w intencji 

papieża. - 

-Rozumiem... To bardzo ciekawe... - 

Rodzina weszła do mieszkania, mama zaparzyła herbatę i podała ją w dużym pokoju razem z upieczonymi 

wczoraj ciasteczkami. 

-To co jeszcze chciałbyś wiedzied ciekawski Kacprze - zażartował tata. 

-Teraz to bym chciał przeczytad o św. Pawle! - krzyknął uradowany chłopiec a rodzice zaśmiali sie jedno-

cześnie. 

-No to zaczynamy... - Mam wzięła do ręki książkę i otworzyła na pierwszej stronie. 

 

Refleksje po kolędowe  

Przyjęło nas w tym po kolędzie roku 1539 rodzin; rok temu 

1544. Tydzieo temu już dzieliłem się refleksjami po kolędo-

wymi: Jak sobie radzid w tych czasach przemian, kiedy 

wszystko tak szybko się zmienia? Nie wszystko jednak dało 

się powiedzied. 

Jak refren powtarzano, jak dobrze, że mamy te ciepłe obi-

cia w ławkach. Jak dobrze jest nam z rzutnikiem, bo śpiew 

się poprawił. Dobrze, że rok na kolędzie temu zgłosiliście 

tę propozycję, bo przez to mogłem zobaczyd, że jest taka potrzeba. Jak często powiada ks. biskup Kusz: 

Punkt widzenia zależy od punktu siedzenia. To się tu sprawdza.  Dobrze, że udało się to podjąd i to z do-

brym skutkiem. Przez to mamy mniej rozproszeo w czasie Mszy świętej i możemy lepiej w niej  
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 (c. d. ze str. 4)... uczestniczyd. Takim bardzo prozaicznym problemem, który w tym roku 

zgłaszało, to nieszczęsne ulokowanie ubikacji w kościele w pomieszczeniu socjalnym z lewej strony prezbi-

terium. Wielu to rozprasza, ale  i krępuje, aby tam chodzid na oczach całego kościoła. Nie jesteśmy  już 

teraz w stanie zmienid struktury murów kościoła i przenieśd ubikacji w inne miejsca w kościele. To się nie 

da. Nie ma takiego miejsca z tyłu kościoła. Tak to zostało zaprojektowane i wykonane. Zgłaszano też brak 

ubikacji przy kaplicy dla dzieci,  aby gdzieś na zewnątrz umieścid TOI-TOIA. Trzeba rozważyd, czy to jest 

możliwe? Może w  ten sposób udałoby się rozwiązad jeden i drugi problem. Zobaczymy. 

Były też poważniejsze propozycje.  Aby w czasie Mszy św. wyjaśniad sprawy katechizmowe, jak dzi-

siaj zachowywad przykazania Boże, a  zwłaszcza kościelne, kiedy w innych krajach są inaczej interpretowa-

ne, np. jak zachowad posty? 

Aby bardziej zainteresowad się młodzieżą, aby dla nich było więcej propozycji.  

Wielu wyrażało swoją radośd z Mszy niedzielnej dla dzieci. Jak ona przyciąga.  

Ogólnie podsumowując czas kolędy, to spotkałem się z wielką sympatią i życzliwością parafian. By-

ły pytania, propozycje, ale było ich mniej, jak rok temu. Może dlatego, że zdecydowana większośd wyraża-

ła swoje zadowolenie z tego, co się dzieje w parafii. Żebyśmy jednak zbyt łatwo nie popadli w samozado-

wolenie, to wiem, że potrzeba naszej dalszej, systematycznej pracy duszpasterskiej, aby wiara mogła się w 

nas dalej rozwijad. Potrzeba, aby to życie duchowe jeszcze bardziej obudzid. Aby jeszcze bardziej pójśd w 

głąb. To jest nasze wspólne zadanie.  

Jeszcze raz dziękuję za otwarcie drzwi Waszych domów i serc. Dziękuję za okazane zaufanie i za 

podzielenie się tym, czym żyjecie i jak Wy widzicie to życie parafialne. Potrzeba dialogu na każdy temat, 

od  spraw prozaicznych, do poważniejszych, bo z tego wszystkiego składa się życie. Ważne, abyśmy się nie 

bali wzajemnego dialogu  i byli na siebie otwarci, również  na sprawy trudne. Aby było to dzielenie się do-

świadczeniem wiary i pytaniami, które mogą ją inspirowad. 

Co dalej?  

Jedną z propozycji, która padła w ramach spotkao synodal-

nych, to codzienna homilia w czasie Mszy św. wieczornej w 

tygodniu. (Rano nie będzie homilii, bo są takie osoby, które 

śpieszą się do pracy.)W tym tygodniu już rozpoczęliśmy  to 

dzielenie  się tym okruchem słowa. Wiara rodzi się ze słucha-

nia i z odpowiedzi na Słowo Boga. 

Oprócz codziennej i coniedzielnej Eucharystii i nabożeostw, 

mamy wiele propozycje w parafii. Są też spotkania wspólnot 

parafialnych, katechezy dla dorosłych… Może już nadszedł 

czas, aby poszukad czegoś  więcej, aby w któreś ze wspólnot odnaleźd swoje miejsce wzrastania  w wierze 

i dawania siebie. W czasie kolędy każdy otrzymał broszurkę z propozycjami, jakie są w parafii, warto jesz-

cze raz do niej sięgnąd.  

Wielu z Was wie, że ja od lat jestem zaangażowany we włoskim ruchu katolickim Comunione e Libera-

zione (polska nazwa: Komunia i Wyzwolenie). W tym roku chciałbym zaproponowad młodzieży i rodzinom 

w udział w wakacjach w Zembrzycach k. Wadowic. Wraz z moim przyjaciółmi organizujemy wakacje ruchu 

dla młodzieży w pierwszym tygodniu lipca, oraz dla dorosłych, dla całych rodzin w drugimi i w trzecim ty-

godniu lipca. Są to tygodniowe turnusy. Kto byłby tym zainteresowany, aby na nie pojechad, to proszę o 

osobisty kontakt ze mną.  
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(c.d ze str. 5)  Wielki Post 

Dzisiaj w odpust rozpoczynają się ferie zimowe. a po 

feriach już Popielec i Wielki Post. Ten czas jest krótki. 

Trudno nadążyd. Niedługo już będziemy śpiewad: Gorz-

kie Żale przybywajcie, serca nasze przenikajcie… Aby-

śmy się nawrócili i w pełni żyli Bogiem. 

Każdy z nas jest odpowiedzialny za łaskę daną 

mu od Pana, aby jej nie zmarnowad, ale aby ją rozwijad, 

stale na nią odpowiadad. W Wielkim Poście jesteśmy 

zaproszeni do odnowienia, danej nam przez chrzest święty, nadprzyrodzonej łaski wiary, nadziei i miłości. 

Aby były fundamentem naszego życia. Aby były naszą siłą. 

Zapraszam was do udziału w nabożeostwach pasyjnych a szczególnie do owocnego przeżycia Re-

kolekcji Wielkopostnych. Będą trochę później jak zwykle, od V Niedzieli Wielkiego Postu, tak, abyśmy już 

w czasie rekolekcji mogli skorzystad ze spowiedzi wielkanocnej. Będzie to już blisko do Wielkanocy, więc 

jest nadzieja, że wytrwamy w łasce uświęcającej. W tym roku rekolekcje poprowadzi dominikanin, ojciec 

Wojciech Jędrzejewski z Kaznodziejskiego Ośrodka Dominikaoskiego z Łodzi. Jest postacią dośd znaną, 

gdyż kiedyś prowadził programy katolickie w TV Religia a także codziennie głosi Słowo Boże w internecie. 

Rok temu go zaprosiłem na rekolekcje, jeszcze przed tym, jak  prowadził je w parafii Matki Bożej Nieusta-

jącej Pomocy w Pyskowicach. Ks. proboszcz i wierni byli bardzo zadowoleni z tych rekolekcji.  Zobaczymy, 

jak Wam będzie odpowiadał. Pamiętajmy, jednak, że w czasie rekolekcji to każdy z nas musi wykonad tę 

pracę, aby stanąd przed Panem z otwartym sercem. Mów Panie, bo słucha Twój słucha. Do czego mnie 

dzisiaj wzywasz i pragnę na to odpowiedzied. Ważna jest otwartośd, taka bez uprzedzeo. Chęd uczestni-

czenia oraz gotowośd do nawrócenia. Kaznodzieja na nam tylko pomóc. Módlmy się o dobre przeżycie 

rekolekcji. Proszę szczególnie chorych, aby w intencji rekolekcji ofiarowali swoje modlitwy i cierpienia, 

prosząc o dary Ducha Świętego dla ojca Wojciecha i dla nas.  

Plan rekolekcji podaję już z takim wyprzedzeniem, aby każdy mógł sobie zaplanowad ten święty 

czas i w nim w pełni uczestniczyd. 

ks. Jerzy Krawczyk 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 17.03-21.03.2018r. 

Temat: POCIĄGNIĘCI A NIE ZMUSZANI 

Prowadzi: o. Wojciech Jędrzejewski OP 

Sobota 17.03. 

1800 Msza św. –ROZPOCZĘCIE REKOLEKCJI 

Niedziela 18.03. 

Nauka rekolekcyjna na Mszach św.: 700, 830, 1000, 1100, 1130. 

1530 Nauka dla kobiet 

1615Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

1700 Msza św. z nauką rekolekcyjną 

Poniedziałek 19.03. 

 900Msza św. z nauką rekolekcyjną 

1700 Spotkanie dla przygotowujących się do bierzmowania kl. VII 

ikl. II, III Gim. 

1800Msza św. z nauką rekolekcyjnądla wszystkich 

1900 Nauka dla mężczyzn 

Wtorek 20.03 

   900 Msza św. dla osób starszych i chorych  

po mszy św. spotkanie w świetlicy CARITAS 

1800 Msza św. z nauką rekolekcyjnądla wszystkich 

1900  Nauka rekolekcyjna dla młodzieży (ponad gimna-

zjalnej) 

Środa 21.03.  

 
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA W CZASIE REKOLEKCJI 

Poniedziałek 830 - 900 i 1730 - 1800 

Wtorek  800 - 900 i 1700 – 1800; Środa 800 - 900 i 

1600 – 1800 

900i 1800 Msza św. z nauką dla wszystkich 
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1. Godzina św. w  I czwartek miesiąca – 1 lutego – o godz. 17.00. 
2. Ofiarowanie Paoskie MB Gromnicznej 2 .II  w piątek . Opuszcza się obchód I-piątku. Msze św. o 6.30, 9.00,16.30(!) i 18.00  poświę-
cenie gromnic na każdej Mszy św. Jest to dzieo osób konsekrowanych. W tym dniu zbiórka do puszek na Siostry Klauzurowe. 
3. Błogosławieostwo ku czci św. Błażeja 2 lutego na Mszach św. o 16.30 i 18.00 oraz w 3 lutego o 6.30. 
4. Zapraszam panów i panie do sprzątania szopki, choinek w sobotę 3 lutego o godz. 9.00 
5. Różaniec przed Najświętszym Sakramentem I–sobota miesiąca – 3.II  godz. 17.00. 
6. Spowiedź św. codziennie na 15 min. przed mszą św. w każdą sobotę od 17.30. 
    Spowiedź w I czwartek (1. 02 i 1.03) od 17.30. oraz w piątek 2.02 od 17.30, I piątek (2.03) od 17.30 
    Spowiedź dla dzieci w I-piątek 1.03 o 17.00. 
7. NABOŻEOSTWO 40-GODZINNE 11-12-13.02- całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu na koniec karnawału, przed rozpo-

częciem Wielkiego Postu.   
     Adoracja w niedzielę od 12.30 -17.00; w poniedziałek i wtorek od 9.00 do 18.00. 
     Nabożeostwo Eucharystyczne na zakooczenie adoracji w niedziele o 16.30; w poniedziałek o 17.30 
      ,we wtorek 13.02 o 17.30 połączone z Nowenną do MBNP.  
     Adoracja dla młodzieży i przygotowujących się do bierzmowania w poniedziałek 12.02 o 17.00.  
8. ŚRODA POPIELCOWA (14.02) Msze św. 6.30, 9.00; 16.30(!)(dla dzieci, w czwartek nie będzie mszy szkolnej) i o 18.00. Podczas każ-

dej mszy św. będzie obrzęd posypania popiołem.  
9. W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły i abstynencja od pokarmów mięsnych. W Popielec zbiórka do puszek na pomoc naszym 

misjonarzom w Togo. 
10. Przez cały Wielki Post obowiązuje czas powstrzymania się od udziału w zabawach 
11. W Wielkim Poście zachęcamy do licznego udziału w NABOŻEOSTWACH PASYJNYCH:  
GORZKIE ŻALE niedziela 16.15  
DROGA KRZYŻOWA piątek 17.15; przed drogą krzyżową czytanie wypominek za zmarłych; wypominki składamy w zakrystii lub w kan-

celarii. 
DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI W CZWARTKI  o 16.00 (zamiast mszy szkolnej) 
DROGA KRZYŻOWA ULCAMI MIASTA – 23.03;rozpoczęcie w naszym kościele po mszy św. o 18.00, a zakooczenie przy kościele św. 

Mikołaja. 
12. Zebranie rodziców dzieci I-Komunijnych w niedzielę 18.02 godz. 18.00 w kaplicy.22.02 czwartek 16.00 – poświęcenie książeczek dla 

dzieci I -komunijnych i Droga Krzyżowa   
13. KATECHEZA DLA DOROSŁYCH 19.02; 5.03poniedziałek 18.30. 
14. Spotkanie ruchu Komunia i Wyzwolenie (Comunione e Liberazione) 28.02 czwartek godz. 19.15. 
15. Spotkanie rodziców młodzieży kl. III Gimnazjum - przygotowującej się do przyjęcia sakramentu bierzmowania – 5.03. godz. 18.00 w 

kaplicy. 
16. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka 11.02 godz. 15.00 oraz 11.03 godz. 15.00. 
17. Msza św. chrzcielna 11.02 i 11.03 godz. 11.30 , nauka przed chrzcielna czwartek  8.02 i 8.03. godz. 18.30.  
18. Wymiana tajemnic różaocowych 4.02 i 4.03 godz. 15.45. 
19. Odwiedziny chorych 3.03. godz. 8.00.Przedświąteczne odwiedziny chorych 24. 03. godz. 8.00 – na zgłoszenia.  
20. REKOLEKCJE PARAFIALNE od V Niedzieli Wielkiego Postu 17.03–21.03.br. poprowadzi o. Wojciech Jędrzejewski OP (program w 

gazetce). 

 

21. Uroczystośd Zwiastowania Paoskiego z tego powodu, że przypada w Niedzielę Palmową 25.03 jest przeniesiona na 9 kwietnia.  

22. REKOLEKCJE SZKOLNE dla dzieci Szkół Podst. w dn. 26,27.28.03. 2018. - prowadzi ks. Tomasz Gajda 

STATYSTYKA ZA 2017r. 

   2017                 2016                   

Chrzty     52                45                            

Pogrzeby       61                 74                            

I-Komunia św.  93                     66                

Bierzmowanie  23                 30                

Śluby     12                  20                 

Zapowiedzi     31                    36 

Komunii św.               7900076000 

                                 2017        2016 

Odwiedziny chorych (kapłanów)         142        178                 

Odwiedziny chorych (przez szafarzy)  539 615                            

====================================================== 

                                               KOLĘDA 2018r. 

Odwiedziliśmy w tym roku 1529 rodzin + 10(na kolędzie dodatko-
wej) tj. razem1539 

Rok temu 1521 + 23 (na kolędzie dodatkowej) tj. razem 1544 ro-
dzin. 



8 

 

 

 

 
 

NIEDZIELA 11. 02. 2017r. 
1230 – 1400 ADORACJA W CISZY  
1400 Róże Różaocowe 
1430Rodzina Radio Maryja 
1500 GODZINA MIŁOSIERDZIA - III Zakon św. Francisz-
ka  
1530 Odnowa w Duchu Świętym 
1630 Nabożeostwo Eucharystyczne 
 
 PONIEDZIAŁEK 12. 02. 
  900  Wojska Polskiego 
1000  Konopnickiej, Lompy, Matejki 
1100Mat. Boczna, Chopina, Szpitalna 
1200Dworcowa, Braci Pisko 
1300 Wieczorka 
1400III Zakon św. Franciszka i Róże Różaocowe 
1500 Godzina Miłosierdzia Rodz. Radio Maryja 
1600 Wyzwolenia, Mieszkaocy osiedla domków  
jednorodzinnych 
1700 Bierzmowaocy kl. VII i kl II gr. I i II; kl. III  
1730 Nabożeostwo eucharystyczne 

 

 
 

WTOREK 13. 02. 
  900  Wojska Polskiego 
1000  Konopnickiej, Lompy, Matejki 
1100Mat. Boczna, Chopina, Szpitalna 
1200Dworcowa, Braci Pisko 
1300  Wieczorka 
1400 III Zakon św. Franciszka i Róże Różaocowe 
1500  Godzina Miłosierdzia –Rodz. Radio Maryja 
1600 Wyzwolenia, Mieszkaocy osiedla domków  
          jednorodzinnych 
1700 KLUB SENIORA 
1730 Adoracja z Nowenną do MBNPomocy 
1800 Msza św. 

PIELGRZYMKA DO BAWARII.Termin 27.04-03.05. 2018 

Cena: 1550 zł /osoba +80 euro na wejścia; (zapisy wraz z zaliczką 500zł) 

Świadczenia: komfortowy autokar , barek , WC, klimatyzacj 

 1 nocleg Czechy, hotel, pokoje 2, 3 osobowe  z łazienkami  

 - 4 noclegi w Niemczech , hotele , pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami  

 - 5 śniadao , 5 obiadokolacji;  

 -opieka pilota;  

 - ubezpieczenie KL i NNW Axa Travel 

1 dzieo 7.00 wyjazd, Praga: Hradczany, Katedra św. Wita, Most Karola, Kościół MB Zwycięskiej z figurką Praskiego 
Dzieciątka, obiadokolacja, nocleg w Czechach 

2 dzieo śniadanie, Jezioro Königsee: rejs na wyspę z Kościołem Pielgrzymkowym św. Bartłomieja, Salzburg zwany 
Alpejskim Rzymem, miejsce urodzenia Mozarta: Stare Miasto, Katedra, Kościół Franciszkaoski, Kościół św. Piotra, 
obiadokolacja, nocleg 
3 dzieo śniadanie, Marktl Am Inn – miejsce urodzenia Papieża Benedykta  XVI,   Altötting – na przedgórzu Alp Ba-
warskich: Sanktuarium Czarnej Madonny w Kaplicy Łask, Burghausen: Zamek, Raitenhaslach: Klasztor Cysterski, 
Kościół Wniebowzięcia NMP obiadokolacja, nocleg w okolicach Altötting 
4 dzieo śniadanie, Zamek Hohenschwangau – zwiedzanie, Zamek Neuschwanstein, spacer po Marienbrücke (Most 
Marii) , obiadokolacja, nocleg 

5 dzieo śniadanie, zamek Linderhof – zwiedzanie  ,barokowy Klasztor wEttal , klasztor w Andechs , obiadokolacja, 
nocleg  
6 dzieo śniadanie, Monachium: Pałac Nymphenburg, przejazd metrem na starówkę, wizyta m.in. w Frauenkirche – 
Kościele Mariackim, Nowy i Stary Ratusz, Kościół Św. Michała, Park Olimpijski, wjazd na Olympiaturm – wieżę olim-
pijską, nocny przejazd do Polski;     

7 dzieo powrót na miejsce zbiórki w godzinach rannych 


